
e 
REPUBLICA DEL ECUADQR 2 + 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION NO. IG-RL-82-U 380 

DR. CESAR CORONEL JONES 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No, 6053 del - 
22 de Diciembre de 1976, y por la Señora Superintendente de 
compañías en su Resolución No, ADM-82050 del 15 de Abríl de 

CONSIDERANDO: 

QUE el 26 de Enero de 1982, se ha otorgado ante el No 
tario 5” de este Cantón, Dr, Gustavo Falconf Ledesma, la es 
critura pública de aumento de capítal y reforma de estatutos 
sociales de la compañía de Responsabilidad Limitada denomina 
da "CULTIVADORA PECIES..DEL.MAS... CULDEMAR)_ CIA. LTDA.", 

La ue ante escritura pública      
AR 

   
   

  

E] 

"sido rectifícada med 
otorgada ante el mismo Notario el 31 de Marzo de 1982; 

QUE el señor Luisa AlbertoPlaza Alcívar, en su calidad 
de Gerente de dicha sociedad, según se ha atreditado, ha - 
presentado con el patrocinio del señor Abogado Luís Eduardo 
Gómez Bejarano, cuatro copías notariales de la mismas, sold * 
eltando la aprobación de tales aumento de capital y reformá * 
de estatutos, : 

QUE el Departamento de Inspección de esta Superintenden 
cia de Compañías, ha presentado el Informe No, 82-190-DIA- 
del 9 de Marzo de 1982, que comprueba la correcta integra- 
ción del aumento de capítal en los términos constantes en 
las citadas escrituras. 

QUE eonsta de lasmígmas escrituras, que se ha dado 
cumplimiento a los requísitos legales; y así lo confírma 
el Departamento Legal de esta Institución en su Informe - 
No, SC-DL-1TDA”32-220 del 23 de Abril de 1982, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) El aumento de capital 

efectuado por la compañía de responsabilidad limitada deno- 
mínada '"CULTIVADORA DE ESPECIES DEL MAR (CULDEMAR) CIA,LTDA.", 

por la suma de UN MILLON NOVECIENTOS MIL SUCRES, «on lo que 

da elevado a la cantidad de DOS MILLONES DE SUCRES, dividido 

en dos mil participaciones sociales de un míl sucres cada - 

una; y, b) La reforma de estatutos constantes en las citadas 

escrituras. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que se publique por una - 

sóla vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

Guayaquil, el extracto de las escrituras públicas del 26 - 

de Enero y 31 de Marzo de 1982, que será elaborado por 

este Despacho, con la razón de esta aprobación. - 

hos.



REPUBLICA DEL ECUADQR 2 ] o 

+ SUPERINTENDENCIA, .DE COMPAÑIAS o. O Y 
«e o _ . 

o , 

4    
    

Ars 4 en Guayaquil, a 27 100. 4029 

Wi, 

n../? Y : LE? ot 5 ns ost o Foja 2 de 2 

REF, ¿+ Resol. No... 1IG>RL-82- 4583 
"CULTIVADORA DE ESPECTES DEL MAR (CULDEMAR) CIA, LTDA, * 

op co: 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el, Notario;,53;> de este 
Cantón, al margen de la iatríz de las escrituras públicas 
del 26 de 1982,._tome nota de haber 
sido a A siente razón de su 
cump11mlentó ps ¿q fre) E +4 Haga? o 

-* ARTICULO CUARTO. DISPONER que el. Señor Reglatradór 
Mercant11 de Guayaquil: a) Inscriba lasreferídas esari- 

« turábpúblicas y tata Resolución en el Regiístró a su.ctargo, 
de acuerdo con el Art, 139 de la Ley de C Compañías y y, Árt, 3 

“del -D, 87 Nos” 733 del 22 de Agosto de 19753 y, b) ¡Cumpla 
con las demás prescripciones contenídas en la Ley de Regis- 
tF9; Y en é1 Art, 33 del Código. de Comercio. 3, 

da: e jrarn del comiendo $ de la matrfz de la otorgadá 

CO > y O.QUINTO. DISPONER que el Notarto:F*-de este 
q, tón“tója razón del contenido de la escritura pública que 

. 5/38 ] 
   

  

¿ duda: cd de 98% A. Amor Lasqual sseorenscituys la compa 

A “Qs . iupays: ne) en lens vue pod 
. MEE j ¿ <> , 

Rego QUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de 

    

Dr, César Coronel Jones 

INTENDENTE DE COMPANTAS ENCARGADO 

  

/eded. 
: LSB,



CERTIFICO:Que con feeha de hoy,queda énéerita esta Resolución de fojas 

- 5.856 a 5.860, nímero 11h del Registro Hereantil, Rubro de Industriales 

y anotadá bajo el nímero 7.971 “del Repertorio » yaquil, -Mayo tres de     mil novecientos ochentá y dos +.-El Regístra ercantil .- Enmendado: . 

a CERTTFICO Que con Techa de hoy/ se tomó nóta dé esta Resolución a fojas 

b 212 del Registro Mercantil, R Rubro de Tadustriales de 1. 981; Ya 5.861 a 

mieno Regletró de 1.582, al mar gen de Las £ñsoripotones respectivas. -Qua_ 3 

dos El Registrador Mer= L 

   

 


